
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 3 de juliol de 2023, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es concedeixen les subvencions per al desenvolupament de 
programes que fomenten la igualtat entre dones i homes 
i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat Valencia-
na. [2023/7724]

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se conceden las subvenciones para el desarrollo de 
programas que fomenten la igualdad entre mujeres y hom-
bres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana. [2023/7724]

Mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022 (DOGV 9498, 
27.12.2022), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron ayudas, dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro, para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana para el ejercicio 2023.

La Comisión de Valoración, constituida de conformidad con lo 
establecido en el artículo 7 de la Orden 14/2016, de 5 de julio, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se establecen las bases reguladoras que regirán el procedimiento de 
concesión de ayudas económicas destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana, se reunió el día 4 de mayo de 2023 y elevó propuesta de 
resolución a la directora general conforme al contenido del acta suscrita 
por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 7.3 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes delega en la persona titular de la dirección general con competen-
cias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
1. Solicitud inadmitida.
Inadmitir la solicitud presentada por la entidad que se indica a con-

tinuación por haber sido presentada fuera del plazo establecido en la 
convocatoria.

NIF ENTIDAD

G12381380 CLUB VOLEI GRAU CASTELLÓ

2. Solicitudes desistidas
Desistir de su solicitud por no haber atendido el requerimiento de 

subsanación en tiempo y forma, a las entidades que se indican a con-
tinuación:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/37/03 G03989795
ASOCIACION GITANA ILICITANA 
DE CARRUS

BSASOC/2023/38/03 G03989795
ASOCIACION GITANA ILICITANA 
DE CARRUS

BSASOC/2023/43/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/44/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/45/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/18/46 G97197073
CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL LA SAFOR

BSASOC/2023/24/46 G97073266 CERMI CV

BSASOC/2023/30/46 G96553540 COCEMFE VALENCIA

BSASOC/2023/34/46 G96738661
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES 
Y USUARIOS EN ESPAÑA

Mitjançant Resolució de 22 de desembre de 2022 (DOGV 9498, 
27.12.2022), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar ajudes, dirigides a entitats sense ànim de 
lucre, per al desenvolupament de programes que fomenten la igual-
tat entre dones i homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2023.

La Comissió de Valoració, constituïda de conformitat amb el que 
estableix l’article 7 de l’Ordre 14/2016, de 5 de juliol, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores que regiran el procediment de concessió 
d’ajudes econòmiques destinades a entitats sense ànim de lucre per al 
desenvolupament de programes que fomenten la igualtat entre dones i 
homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat Valenciana, es va 
reunir el dia 4 de maig de 2023 i va elevar proposta de resolució a la 
directora general conforme al contingut de l’acta subscrita per totes les 
persones integrants de la comissió.

L’article 7.3 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general amb competències en dones 
i igualtat de gènere la resolució de les sol·licituds presentades, per això, 
en ús de la facultat conferida, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus propis termes.

Segon
1. Sol·licitud inadmesa.
Inadmetre la sol·licitud presentada per l’entitat que s’indica a con-

tinuació per haver estat presentada fora del termini establert a la con-
vocatòria.

NIF ENTITAT

G12381380 CLUB VOLEI GRAU CASTELLÓ

2. Sol·licituds desistides
Desistir de la seua sol·licitud per no haver atès el requeriment d’es-

mena dins del termini establit i en la forma escaient, a les entitats que 
s’indiquen a continuació:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/37/03 G03989795
ASOCIACION GITANA ILICITANA 
DE CARRUS

BSASOC/2023/38/03 G03989795
ASOCIACION GITANA ILICITANA 
DE CARRUS

BSASOC/2023/43/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/44/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/45/03 G03088978
ASOCIACION DE PROMOCION 
GITANA ARAKERANDO

BSASOC/2023/18/46 G97197073
CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL LA SAFOR

BSASOC/2023/24/46 G97073266 CERMI CV

BSASOC/2023/30/46 G96553540 COCEMFE VALENCIA

BSASOC/2023/34/46 G96738661
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES 
Y USUARIOS EN ESPAÑA

Num. 9635 / 10.07.2023 43494



BSASOC/2023/36/46 R4600582C
CASA-CENACULO CENTRO DE 
FORMACION PROFESIONAL

BSASOC/2023/37/46 R46009421
ESCLAVAS DE MARIA 
INMACULADA– CASA 
RESIDENCIA

BSASOC/2023/43/46 G40617789 ALIADES PER LA IGUALTAT

BSASOC/2023/55/46 V96762828
ASOC. COMES CENTRE DE 
MUSICA ANTIGA I BARROCA CV

BSASOC/2023/57/46 G53745402
ASOC. DIA DE VICTIMAS DE 
ACCIDENTES

BSASOC/2023/60/46 G46174843
SOCIEDAD MUSICAL UNION DE 
PESCADORES

BSASOC/2023/71/46 G98931975
DESSEX ASSOC DRETS SEXUAL 
PV

BSASOC/2023/79/46 G96191176 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV

BSASOC/2023/88/46 G40571432 COL·LECTIU PER LA SORORITAT

BSASOC/2023/89/46 G46272688
UNION GREMIAL FEDERACION 
DE GREMIOS Y ASOCIACIONES

BSASOC/2023/94/46 G42991778
ASOC CAPACIDADES 
DIFERENTES Y RESPONSABLES 
CADIR

BSASOC/2023/95/46 G61672382
FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA 
AUXILIADORA

BSASOC/2023/96/46 G16802688
ASOC CIERTO-CIERTO DUE-MTA 
MEDIADORES TECNICOS

3. Solicitudes denegadas.
Denegar los expedientes que se indican a continuación por los moti-

vos que se indican:
a) Las entidades no tienen entre sus fines la promoción y fomento 

de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres, resuelvo 3º.1 
de la convocatoria:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/09/03 G53132486
ASOC DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ALZHEIMER DE 
VILLENA

BSASOC/2023/15/03 G03065695
ASOC COMARCAL PERSONAS 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

BSASOC/2023/16/03 G03368461 ASOC. DESPERTAR

BSASOC/2023/19/03 G42568469 FUNDACION CABLEWORLD

BSASOC/2023/23/03 G54215892
ASOC. COLIBRI ESCLEROSIS 
MULTIPLE

BSASOC/2023/24/03 G53270146
ASOC. MUJERES AFECTADAS POR 
CANCER DE MAMA DE ELCHE

BSASOC/2023/27/03 G54145156 ASOC. LABOR

BSASOC/2023/32/03 G03057833
APCA ASOCIACION DE 
PARALITICOS CEREBRALES DE 
ALICANTE

BSASOC/2023/46/03 G53108452

AMFI, ASOC. PARA LA 
INTEGRACION SOCIOLABORAL 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA Y 
SENSORIAL

BSASOC/2023/51/03 G03049038 ASOCIACION APSA

BSASOC/2023/60/03 G53673497
ASOCIACION PARA LA 
INTEGRACION DE ENFERMOS 
MENTALES DE ALICANTE (AIEM)

BSASOC/2023/61/03 G03124930 ALCER

BSASOC/2023/74/03 G54841036
PLATAFORMA EMPRESARIAL 
SOLIDARIA DE ESPAÑA

BSASOC/2023/13/12 G12548129 ASOC. QUISQUEYA ONG DE ONDA

BSASOC/2023/36/46 R4600582C
CASA-CENACULO CENTRO DE 
FORMACION PROFESIONAL

BSASOC/2023/37/46 R46009421
ESCLAVAS DE MARIA 
INMACULADA– CASA 
RESIDENCIA

BSASOC/2023/43/46 G40617789 ALIADES PER LA IGUALTAT

BSASOC/2023/55/46 V96762828
ASOC. COMES CENTRE DE 
MUSICA ANTIGA I BARROCA CV

BSASOC/2023/57/46 G53745402
ASOC. DIA DE VICTIMAS DE 
ACCIDENTES

BSASOC/2023/60/46 G46174843
SOCIEDAD MUSICAL UNION DE 
PESCADORES

BSASOC/2023/71/46 G98931975
DESSEX ASSOC DRETS SEXUAL 
PV

BSASOC/2023/79/46 G96191176 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV

BSASOC/2023/88/46 G40571432 COL·LECTIU PER LA SORORITAT

BSASOC/2023/89/46 G46272688
UNION GREMIAL FEDERACION 
DE GREMIOS Y ASOCIACIONES

BSASOC/2023/94/46 G42991778
ASOC CAPACIDADES 
DIFERENTES Y RESPONSABLES 
CADIR

BSASOC/2023/95/46 G61672382
FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA 
AUXILIADORA

BSASOC/2023/96/46 G16802688
ASOC CIERTO-CIERTO DUE-MTA 
MEDIADORES TECNICOS

3. Sol·licituds denegades.
Denegar els expedients que s’indiquen a continuació pels motius 

que s’indiquen:
a) Les entitats no tenen entre els seus fins la promoció i foment de la 

igualtat d’oportunitats entre dones i homes, punt 3r.1 de la convocatòria:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/09/03 G53132486
ASOC DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ALZHEIMER DE 
VILLENA

BSASOC/2023/15/03 G03065695
ASOC COMARCAL PERSONAS 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

BSASOC/2023/16/03 G03368461 ASOC. DESPERTAR

BSASOC/2023/19/03 G42568469 FUNDACION CABLEWORLD

BSASOC/2023/23/03 G54215892
ASOC. COLIBRI ESCLEROSIS 
MULTIPLE

BSASOC/2023/24/03 G53270146
ASOC. MUJERES AFECTADAS POR 
CANCER DE MAMA DE ELCHE

BSASOC/2023/27/03 G54145156 ASOC. LABOR

BSASOC/2023/32/03 G03057833
APCA ASOCIACION DE 
PARALITICOS CEREBRALES DE 
ALICANTE

BSASOC/2023/46/03 G53108452

AMFI, ASOC. PARA LA 
INTEGRACION SOCIOLABORAL 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA Y 
SENSORIAL

BSASOC/2023/51/03 G03049038 ASOCIACION APSA

BSASOC/2023/60/03 G53673497
ASOCIACION PARA LA 
INTEGRACION DE ENFERMOS 
MENTALES DE ALICANTE (AIEM)

BSASOC/2023/61/03 G03124930 ALCER

BSASOC/2023/74/03 G54841036
PLATAFORMA EMPRESARIAL 
SOLIDARIA DE ESPAÑA

BSASOC/2023/13/12 G12548129 ASOC. QUISQUEYA ONG DE ONDA

Num. 9635 / 10.07.2023 43495



BSASOC/2023/32/12 G12445615
CASDA ASOC. CIUDADANA 
CONTRA EL SIDA

BSASOC/2023/34/12 G12028445
ASOC. PERSONAS SORDAS 
VIRGEN DEL LIDON DE 
CASTELLON

BSASOC/2023/36/12 G61878831
FUNDACION COMUNIDAD Y 
SALUD

BSASOC/2023/44/12 R1200023H
CARITAS DIOCESANA DE 
SEGORBE

BSASOC/2023/91/46 R4600449E
CARITAS INTERPARROQUIAL DE 
GANDÍA

b) Los expedientes que se indican a continuación son duplicados de 
otros expedientes que han sido valorados:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/11/03 G54262902
PRM PROGRAMA DE 
REINSERCION DE MUJERES

BSASOC/2023/16/46 G98220718
LLOC DE VIDA-BUSCANT 
ALTERNATIVES

c) La entidad solicitante no puede ser beneficiaria de la subvención 
por ser una entidad local, resuelvo 3º.1 de la convocatoria:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/13/03 P0303400F AYTO BENIJOFAR

BSASOC/2023/4/46 P4619700J AJUNTAMENT DE PILES

BSASOC/2023/10/46 P4604000B AYUNTAMIENTO DE ANTELLA

BSASOC/2023/11/46 P4622300D AJUNTAMENT DE SALEM

d) La entidad no está inscrita en el Registro de Asociaciones, resuel-
vo 3º.3 de la convocatoria:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/35/03 G72807761

CONAXION 21– ASOCIACION 
PARA LA SENSIBILIZACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DE LOS RETOS 
DEL SIGLO XXI

e) La entidad presenta dos solicitudes para programas de promoción 
y fomento de la igualdad entre mujeres y hombres y solo se puede pre-
sentar una, resuelvo 3º.4 de la convocatoria:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2023/32/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA

f) Los proyectos de las entidades que se relacionan a continuación, 
no han alcanzado la puntuación mínima exigida en el resuelvo 10º.4 de 
la convocatoria, 55 puntos:

BSASOC/2023/32/12 G12445615
CASDA ASOC. CIUDADANA 
CONTRA EL SIDA

BSASOC/2023/34/12 G12028445
ASOC. PERSONAS SORDAS 
VIRGEN DEL LIDON DE 
CASTELLON

BSASOC/2023/36/12 G61878831
FUNDACION COMUNIDAD Y 
SALUD

BSASOC/2023/44/12 R1200023H
CARITAS DIOCESANA DE 
SEGORBE

BSASOC/2023/91/46 R4600449E
CARITAS INTERPARROQUIAL DE 
GANDÍA

b) Els expedients que s’indiquen a continuació són duplicats d’altres 
expedients que han estat valorats:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/11/03 G54262902
PRM PROGRAMA DE 
REINSERCION DE MUJERES

BSASOC/2023/16/46 G98220718
LLOC DE VIDA-BUSCANT 
ALTERNATIVES

c) L’entitat sol·licitant no pot ser beneficiària de la subvenció per 
ser una entitat local, punt 3.1 de la convocatòria:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/13/03 P0303400F AYTO BENIJOFAR

BSASOC/2023/4/46 P4619700J AJUNTAMENT DE PILES

BSASOC/2023/10/46 P4604000B AYUNTAMIENTO DE ANTELLA

BSASOC/2023/11/46 P4622300D AJUNTAMENT DE SALEM

d) L’entitat no està inscrita al Registre d’Associacions, punt 3r.3 de 
la convocatòria:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/35/03 G72807761

CONAXION 21– ASOCIACION 
PARA LA SENSIBILIZACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DE LOS RETOS 
DEL SIGLO XXI

e) L’entitat presenta dues sol·licituds per a programes de promoció 
i foment de la igualtat entre dones i homes i només se’n pot presentar 
una, punt 3r.4 de la convocatòria:

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2023/32/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA

f) Els projectes de les entitats que es presenten tot seguit, no han 
assolit la puntuació mínima exigida en el punt 10.4 de la convocatòria, 
55 punts:

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NIF
ENTITAT
ENTIDAD

PROGRAMA

BSASOC/2023/02/03 G03058963 SOCIEDAD CULTURAL CASINO DE MONOVAR PROGRAMA CONCILIACION MUJER TRABAJADORA

BSASOC/2023/21/03 G54596077 ASSOCIACIO CIUTADANA D’ALACANT PEL VIH MUJERES POSITIVAS

BSASOC/2023/30/03 G99006173
FEDERACION ESPAÑOLA DE ASOCIACIONES PRO 
LACTANCIA

DEBATES INCOMODOS

BSASOC/2023/52/03 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA PARA MUJERES
TALLERES PARA LA SALUD INTEGRAL DE LAS 
MUJERES

BSASOC/2023/53/03 G53789608 ASOC DE FIBROMIALGIA DE VILLENA Y COMARCA
ATENCION PSICOSOCIAL A LA MUJER AFECTADA DE 
FIBROMIALGIA 2023

Num. 9635 / 10.07.2023 43496



EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NIF
ENTITAT
ENTIDAD

PROGRAMA

BSASOC/2023/63/03 G54112578 ASOC DE FIBROMIALGIA FATIGA CRONICA ETC
TALLER MULTIDISCIPLINAR PARA MUJERES CON 
FIBROMIALGIA

BSASOC/2023/68/03 G92499078 INTEGRACION PARA LA VIDA
VALOR– ARTE, IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y 
EMPODERAMIENTO DE CHICAS ADOLESCENTES EN 
RIESGO EXC.SOCIAL

BSASOC/2023/26/12 F12957445 ORGANIC SOCIAL DESIGN, COOP. V.
ESCOLA FEMINISTA Y RURAL: ESCOLA DE LA 
TARDOR

BSASOC/2023/28/12 G12523742 ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA DE SUERAS
FOMENTO DE LA CREATIVIDAD, BIENESTAR Y 
PARTICIPACIÓN SOCIAL

BSASOC/2023/40/12 G12727483 ASSOCIACIO D/ESPLAIS DE CASTELLO
ESPLAIS CONSTRUINT ESPAIS COEDUCATIUS I 
IGUALITARIS AMB INFANTS I JOVES

BSASOC/2023/42/12 G12227393 ASOCIACION DE MUJERES DE SEGORBE
CHARLAS DE AZUCARILLO (LAS COUCHERS)/ 
HISTORIA DE UNA MAESTRA (CACTUS TEATRE)

BSASOC/2023/8/46 G96571260 ASOCIACION DE MUJERES ACTIVAS TRINITAT
DESARROLLO PERSONAL Y EMPODERAMIENTO DE 
LAS MUJERES: DESENREDA TU VIDA

BSASOC/2023/9/46 G98219678 L’ORONETA BLANCA HABLAME PARA QUE TE VEA

BSASOC/2023/13/46 G98304744 FUNDACIO NEXE CV CICLE DE PROJECTES DEL LAB DE FEMINISME

BSASOC/2023/19/46 G96359310 ASOCIACION DE MUJERES GITANAS ROMI
PROMOCION Y VISIBILIZACIÓN DE LA MUJER 
GITANA EN TODOS LOS NIVELES

BSASOC/2023/26/46 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS MUJER Y CUIDADO DE PERSONAS DEPENDIENTES

BSASOC/2023/28/46 G72556327
ASSOCIACIÓ INSTITUT D’ESTUDIS DE L’HORTA 
VALENCIANA

EMPODERAMIENTO A TRAVES DEL HUERTO 
URBANO

BSASOC/2023/31/46 G96933734 JOVESOLIDES
PARA TIC TAMBIEN: FORMACIÓN ESPECIALIZADA 
PARA LA INCLUSIÓN SOCIOLABORAL DE MUJERES 
DIGITALIZADAS

BSASOC/2023/33/46 G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE VALENCIA
EL AJEDREZ COMO INSTRUMENTO DE 
PARTICIPACIÓN DE LA MUJER EN EL TEJIDO 
ASOCIATIVO VALENCIANO

BSASOC/2023/46/46 G10756609 ASOCIACION FEMINISTA CULTURAL SOT A TERRA
MIRADA TRANSVERSAL DEL OCIO NOCTURNO CON 
PERSPECTIVA DE GÉNERO

BSASOC/2023/50/46 G97133565 ASOC DONES OPERADES DEL PIT DE SUECA PROGRAMA DE TABLETS MOLONAS

BSASOC/2023/51/46 G96864137 ASIEM FOMENTO DE LA IGUALDAD EN SALUD MENTAL

BSASOC/2023/54/46 G10605301
ALEGRIA ASOCIACION LOCAL EMPODERAMIENTO 
GENERACIO

LAZOS DE MUJERES RURALES

BSASOC/2023/59/46 G46683041
PLATAFAORMA DEL VOLUNTARIAT DE COMUNIDAD 
VALENCIAN

PROMOCION Y FOMENTO DE LA IGUALDAD DE 
GENERO EN LAS ONGS VALENCIANAS

BSASOC/2023/61/46 G46214490
FUNDACIO HORTA SUD DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

TEIXIDORES. EL MOVIMENT ASSOCIATIU 
COMPROMÉS AMB LA IGUALTAT

BSASOC/2023/64/46 G02836013 ASOCIACION CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS
TALLERES MATILDA: LA MUJER EN EL ÁMBITO 
AUDIOVISUAL

BSASOC/2023/73/46 G73038457
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION 
PSICOSOCIAL

ACERCANDO LA IGUALDAD: ! AHORA ME VES !

BSASOC/2023/74/46 G09678848 GENT PER LA IGUALTAT DE CATADAU FOMENT DE LA IGUALTAT ENTRE DONES I HOMES

BSASOC/2023/75/46 G96817937 FUNDACIO CASAL JAUME I SAFOR VALLDIGNA
LA MIRADA LILA DE LA FUNDACIÓ CASAL JAUME I 
SAFOR-VALLDIGNA

BSASOC/2023/77/46 G46102539 FEDERACION EMPRESARIAL METALURGICA VALEN
PROGRAMAS QUE FOMENTAN LA IGUALDAD ENTRE 
MUJERES Y HOMBRESY/O ASOCIACIONISMO DE 
MUJERES

BSASOC/2023/78/46 G95455937
FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA 
INTEGRA

MUJERES EN DIGITAL

BSASOC/2023/87/46 G97761365
UNIO DE PROFESSIONALS I TREBALLADORS 
AUTONOMOS DEL

EMPRENDE EN IGUALTAT

BSASOC/2023/98/46 G96355649
FEDERACIO DE CASES DE JOVENTUT DE LA 
C.VALENCIANA

FOMENT DE LA IGUALTAT ENTRE XIQUES I XICS EN 
ELS CENTRES JUVENILS.

Num. 9635 / 10.07.2023 43497



3. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a las entidades que se relacionan a con-

tinuación, con cargo al programa 323.10 «Fomento de la igualdad y 
del asociacionismo de mujeres», distribuyendo entre ellas el presu-
puesto disponible que asciende a 1.000.000,00 euros, de acuerdo con 
la consignación presupuestaria de 1.000.000,00 euros de la línea de 
subvención S5150000 existentes en el Capítulo IV, partida presupues-
taria 16.02.01, programa 323.10, Igualdad de Género, de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023 (DOGV 9502, 31.12.2022).

3. Projectes subvencionats.
Concedir una subvenció a les entitats que es descriuen a continua-

ció, amb càrrec al programa 323.10 «Foment de la igualtat i de l’asso-
ciacionisme de dones», distribuint entre elles el pressupost disponible 
que ascendeix a 1.000.000,00 euros, d’acord amb la consignació pres-
supostària d’1.000.000,00 euros de la línia de subvenció S5150000 exis-
tents en el capítol IV, partida pressupostària 16.02.01, programa 323.10, 
Igualtat de Gènere, de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2023 (DOGV 9502, 31.12.2022).

Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/01/03 G53151023

ASOCIACION DE 
EMPRESARIAS 
PROFESIONALES Y 
DIRECTIVAS DE ALICANTE

VI PROGRAMA SOBRE LA 
CONCIENCIACIÓN DEL 
ASOCIACIONISMO COMO MEDIO 
PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL

15000,00 12357,61 15.000,00

BSASOC/2023/03/03 G42613976
CRESCENDO ESCOLA DE 
MUSICA D’ALCOI

DOCUMENTAL «CAMINS IGUALITARIS 
EN LA MÚSICA II: ELS/LES PIANISTES»

4500,00 4500,00 6.500,00

BSASOC/2023/04/03 G03649035
ASOCIACION DE MUJERES 
DE CALLOSA DE SEGURA

PROGRAMA DE FOMENTO DE LA 
IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y 
MUJERES

9850,00 9850,00 11.700,00

BSASOC/2023/05/03 G53332508
ASOCIACION DE 
PERSONAS AFECTADAS 
POR EL CANCER

AMPLIAR LA ATENCION DE LAS 
NECESIDADES DE LAS MUJERES CON 
CANCER EN EL AMBITO DE SALUD

15000,00 13019,63 15.000,00

BSASOC/2023/06/03 G53928578
ASOCIACION DE 
FIBROMIALGIA DE 
BENIDORM

«FIBROIGUALDAD»SERVICIO PARA 
LA PROMOCIÓN DE LAS REDES 
IGUALITARIAS EN FIBROMIALGIA

5000,00 5000,00 5.000,00

BSASOC/2023/07/03 G54414685
ASOCIACION PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA CV

JORNADAS FORMATIVAS PARA EL 
FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO 
ENTRE MUJERES: SORDOCEGUERA

3000,00 3000,00 3.000,00

BSASOC/2023/08/03 G54548003
ASOCIACION DE NIÑ@S 
JOVENES Y ADULTOS CON 
DISCAPACIDAD

PROYECTO DE LA IGUALDAD DE 
GENERO EN MUJERES CUIDADORAS 
Y PROMOCION Y DESARROLLO DE 
MUJERES D.F.

15000,00 15000,00 25.403,60

BSASOC/2023/10/03 G54564745 A.C.O.V.I.F.A
PROMOCION DE LA IGUALDAD EN 
CENTROS EDUCATIVOS

6200,00 6200,00 7.800,00

BSASOC/2023/12/03 G54262902
PRM. PROGRAMA DE 
REINSERCION DE MUJERES

PROYECTO MERCADO Y 
PROYECTO HILANDO SUEÑOS 4: 
INTREPRETACIÓN Y PSICODRAMA

15000,00 15000,00 35.715,05

BSASOC/2023/14/03 G54873930
ASOCIACION REDMADRE 
ALICANTE

PROMOCION DEL ASOCIACIONISMO 
DE MUJERES EN EXCLUSION SOCIAL 
2023.

15000,00 13460,98 20.000,00

BSASOC/2023/17/03 G53353751
ASOC. DE AMAS DE CASA 
VIRGEN DE FATIMA DE 
SAN ISIDRO

MUJERES POR LA CULTURA 2023 1000,00 1000,00 1.000,00

BSASOC/2023/18/03 G03088127
ASOC DE AMAS DE 
CASA CONSUMIDORES Y 
USUARIOS

CAMINANDO HACIA LA IGUALDAD 1800,00 1800,00 1.800,00

BSASOC/2023/20/03 G53363982
SOLC ASSOCIACIO 
COMARCAL D’AJUDA EN 
EL TRACTAMENT

ASOCFIACIONISMO DE MUJERES EN 
PROCESOS ONOCOLOGICOS

7719,41 7719,41 9.081,65

BSASOC/2023/22/03 G53139515
ASOCIACION DE AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
DE CALLOSA DE SEGURA

EMPODERAMIENTO DE MUJERES 
DE CALLOSA DE SEGURA EN LA 
CULTURA, ARTE Y CIENCIA 5ª ED. 2023

1000,00 1000,00 1.000,00

BSASOC/2023/25/03 G54057302 ARS CREATIO XV SEMANA DE LA CIENCIA 5000,00 5000,00 5.000,00

BSASOC/2023/26/03 G53189882
ASOCIACION AMIG@S DEL 
CEREZO

ENCUENTRO INTERCULTURAL DE 
MUJERES

10522,34 10522,34 12.822,34

BSASOC/2023/28/03 G53180444
FEDERACION PROVINCIAL 
DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES

MUJERES EN EL TIEMPO 4800,00 4800,00 4.800,00

BSASOC/2023/29/03 G83117374
FUNDACION 
SECRETARIADO GITANO

PROGRAMA DE PROMOCION DE 
LA IGUALDAD DE LAS MUJERES 
GITANAS «PROGRAMA CALI»

14900,00 13460,98 45.069,49

Num. 9635 / 10.07.2023 43498



Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/31/03 G53615795
ASOCIACION PARKINSON 
ALICANTE

ATENCION PSICOSOCIAL PARA 
MUJERES CON PARKINSON Y 
MUJERES CUIDADORAS

15000,00 15000,00 43.081,20

BSASOC/2023/33/03 G53036307
ASOC DE MUJERES 
VECINALES DE ELCHE

PROGRAMA: «DONES ASSOCIADES – 
2023»

4140,00 4140,00 4.600,00

BSASOC/2023/34/03 G54930540
CLUB DEPORTIVO 
ATLETICO DE ASPE

ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO 5000,00 5000,00 8.895,00

BSASOC/2023/36/03 G53319596
RECICLA ALICANTE PARA 
LA COOPERACION AL 
DESARROLLO

SUPORT Y ACOMPANYAMENT A LA 
DONA GESTANT I DONA AMB MENORS 
AL SEU CARREC EN SITUACION D’EXI

15000,00 12578,29 37.156,42

BSASOC/2023/39/03 G03989795
ASOC GITANA ILICITANA 
DE CARRUS

INSERCION LABORAL EN 
PALMERALES Y CARRUS

15000,00 12357,61 15.000,00

BSASOC/2023/40/03 G54242490
FUNDACION ELCHE 
ACOGE DE LA CV

P. DE INTERVENCION PSICOSOCIAL 
GRUPAL MUJERES EN RIESGO E.S

6810,22 6810,22 6.810,22

BSASOC/2023/41/03 G53751384 ASOCIACION ADIBI
SERVICIO DE EMPODERAMIENTO 
A LA MUJER FORTALECIENDO SUS 
CAPACIDADES SOCIOLABORALES.

12235,00 12235,00 14.460,00

BSASOC/2023/42/03 G03088978
ASOCIACION DE 
PROMOCION GITANA 
ARAKERANDO

INSERCION LABORAL EN ZONA 
NORTE DE ALICANTE

15000,00 12578,29 15.000,00

BSASOC/2023/47/03 G54874581
ASOCIACION DE ACOGIDA 
AL NIÑO Y A LA MUJER 
ANMAG

«UNIDAS SOMOS MÁS 
FUERTES» 

5130,00 5130,00 11.400,00

BSASOC/2023/48/03 G54230933
MON JOVE ASOC PARA 
LA SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN

CLUB DE CORRESPONSABILIDAD 
FAMILIAR: TALLERES DE PROMOCIÓN 
Y FOMENTO DE LA IGUALDAD.

8000,00 8000,00 10.000,00

BSASOC/2023/49/03 G53979019 ASFAMER
CAMINANDO HACIA LA IGUALDAD Y 
EL DESARROLLO PERSONAL.

975,00 975,00 975,00

BSASOC/2023/50/03 G54223375
ASOC MUJERES DE 
ORIHUELA CLARA 
CAMPOAMOR

LA DESIGUALDAD COMO CAUSA 
DE LA VIOLENCIA MACHISTA EN 
ORIHUELA Y COMARCA

3300,00 3300,00 3.300,00

BSASOC/2023/54/03 G54341326
ASOCIACION CULTURAL 
Y SOCIAL DE MUJERES DE 
LA TORRE

JORNADAS DE SALUD PARA LA 
MUJER EN EL AMBITO RURAL II

900,00 900,00 900,00

BSASOC/2023/55/03 G53863403
FUNDACIO NOVA FEINA DE 
LA CV

DONA IMPULS 15000,00 15000,00 30.300,00

BSASOC/2023/56/03 G53126561
ASOCIACION AMAS DE 
CASA CONSUMIDORES 
ALBATERA

REDUCCION DE LA BRECHA DIGITAL 
EN LA ASOCIACÓN DE AMAS DE CASA 
DE ALBATERA 2023.

1000,00 1000,00 1.000,00

BSASOC/2023/57/03 G53929865
ASOCIACION DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
ALICANTE

«VIVIR CON DCA». 
AUTODETERMINACIÓN Y GÉNERO.

12500,00 12500,00 19.212,00

BSASOC/2023/58/03 G54000435
ASSOCIACIO D’AJUDA A 
LA DONA

GRUPO DE AUTOAYUDA 5833,70 5833,70 6.481,80

BSASOC/2023/59/03 G53106316
ASOCIACION MUJERES DE 
EL CAMPELLO

MUJER: INTEGRACIÓN SOCIAL, OCIO 
Y BIENESTAR

5727,00 5727,00 13.025,00

BSASOC/2023/62/03 G54191648
ASOC AMAS DE 
CASA,CONSUMIDORES Y 
USUARIOS

ESTRATEGIAS PARA DESARROLLAR Y 
MANTENER LA MEMORIA.

720,00 720,00 720,00

BSASOC/2023/64/03 G03337375
FEDERACION DE ASOC DE 
DISCAPACITADOS FISICOS

POR NOSOTRAS: ATENCION 
PSICOSOCIAL A LA MUJER CON 
DISCAPACIDAD

7340,00 7340,00 12.538,40

BSASOC/2023/65/03 R0300205B
CARITAS DIOCESANA 
ORIHUELA-ALICANTE

PROGRAMA DE CAPACITACIÓN 
PERSONAL Y PRELABORAL DE 
MUJERES EN EXCLUSIÓN SOCIAL.

15000,00 15000,00 30.000,00

BSASOC/2023/66/03 G53354254
ASOCIACION DE 
DISCAPACITADOS FISICOS 
DE VILLENA

EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES 
CUIDADORAS DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE VILLENA Y 
COMARCA

11313,50 11313,50 19.347,28

BSASOC/2023/67/03 G42515338
ASSOCIACIÓ DONES DE 
TORMOS

ASOCIACIÓN DONES DE TORMOS. 
«AYUDAS IGUALDAD ENTRE 
MUJERES Y HOMBRES

2440,00 2440,00 2.240,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43499



Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/69/03 G53806576
SOLIDARIDAD CON 
LOS TRABAJADORES 
INMIGRANTES -ALIC

GRUPOS DE CRIANZA DE MAMÁS Y 
BEBÉS.

11000,00 11000,00 23.576,84

BSASOC/2023/70/03 G82382987 FUNDACION ADECCO
«8 DE MARZO, 8 MESES, 8 ACCIONES 
« IGUALDAD DE GÉNERO, ALICANTE 
2022

14941,00 13681,64 17.505,00

BSASOC/2023/71/03 G54471792
ASOC DONES DE 
PENAGUILA

CURSO DE ALIMENTACIÓN 
SALUDABLE EN ACCIÓN

1950,00 1950,00 1.950,00

BSASOC/2023/72/03 G53835104 DONES CABAL
XARXA DE PREVENCIÓ DE LA 
SOLEDAT EN DONES MAJORS

4400,00 4400,00 4.400,00

BSASOC/2023/73/03 G42693507 EMERGENCIA FEMINISTA
ESCUELA WOOLFA, ESPACIO 
DE ENCUENTRO Y FORMACIÓN 
FEMINISTA

6300,00 6300,00 6.700,00

BSASOC/2023/75/03 G42702928
ASSOCIACIO EDUCATIVA I 
CULTURAL BLUE BEEHIVE

PROGRAMA EDUCALGUAL II. 3420,00 3420,00 3.800,00

BSASOC/2023/1/12 G12500534
ASOCIACIÓN DE 
ESCLERODERMIA 
CASTELLÓN (ADEC)

UN PASO MAS HACIA LA IGUALDAD 
DE PERSONAS CON ESCLERODERMIA

4000,00 4000,00 8.600,00

BSASOC/2023/2/12 G12325122
NOU BASQUET FEMENI 
CASTELLO

TERRITORIO GRAPA– TERRITORIO 
MUJER

10000,00 10000,00 16.640,00

BSASOC/2023/3/12 G12206017
FEDERACION PROV 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA

III CICLO DE CONFERENCIAS PARA 
VISIBILIZAR EL LIDERAZGO Y 
TALENTO FEMENINO EN MUJERES 
CON DISCAPACIDAD

8000,00 8000,00 15.600,00

BSASOC/2023/4/12 G12087136
GRUP DE DONES DELS 
PORTS

TEATRO FEMINISTA 1500,00 1500,00 1.590,00

BSASOC/2023/5/12 G12630018
ASSOCIACIÓ DE DONES 
NACIONALISTES TERRA 
(ADONA’T)

CONVERSATORIA ADONAT.DONES 
MÚSIQUES. DE LA FORMACIÓ A LA 
REALITAT PROFESSIONAL

2033,00 2033,00 4.250,00

BSASOC/2023/6/12 G12904579 ASOCIACION ANEFAM
PROGRAMA GAMI DE GÉNERO, 
ASESORAMIENTO, MODELADO 
INTERVENCIÓN

4850,00 4850,00 5.850,00

BSASOC/2023/7/12 G12576112 FUNDACION ISONOMIA
GAME SHAW: PROJECTE PER 
VISIBILITZAR DONES REFERENTS A 
LA PROGRAMACIÓ DE VIDEOJOCS

9200,00 9200,00 10.100,00

BSASOC/2023/8/12 G12560413
ASSOCIACIO DE DONES 
ADOC XXI CINCTORRES

EMPODERAMIENTO DE LA MUJER A 
TRAVES DEL YOGA

2040,00 2040,00 2.040,00

BSASOC/2023/9/12 G12527263
ASSOCIACIO D’ESCLEROSI 
MULTIPLE DE CASTELLO

IGUALDAD DE GÉNERO: 
CONTROL A TRAVÉS DE LAS TIC, 
EMPODERAMIENTO Y REVISIÓN DE 
LAS MASCULINIDADES

2500,00 2500,00 5.000,00

BSASOC/2023/10/12 G12420428
AS. COLECTIVO-UNION 
DE INTEGRACION AL 
DISCAPACITADO

PROGRAMA DE CONCILIACIÓN 
Y FORMACIÓN EN IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES

11125,00 11125,00 13.090,00

BSASOC/2023/11/12 G12960266
ASOCIACION CULTURAL 
DE MUJERES LA PEÑA 
REDONDA

TALLER D’ALFABETITZACIÓ DIGITAL 
PER A L EMPODERAMENT DE LA 
DONA RURAL

1452,00 1452,00 1.452,00

BSASOC/2023/12/12 G12647640
GRUP DE DONES 
L’ASSUMPCIO

TALLER D’ALFABETIZACIÓN DIGITAL 
PARA EL EMPODERAMIENTO DE LA 
MUJER RURAL

1452,00 1452,00 1.452,00

BSASOC/2023/14/12 G12695615
ASSOCIACIO GRUP DE 
DONES D/ARES

TEATRE PER LA IGUALTAT:LA HUELLA 
EN MI ZAPATO

1375,00 1375,00 1.375,00

BSASOC/2023/15/12 G12580429
ASOC GRUP DE DONES 
LA ROCA ALTA DE 
TODOLELLA

TALLER D’ALFABETITZACIÓ DIGITAL 
PER A L’EMPODERAMENT DE LA 
DONA RURAL

1452,00 1452,00 1.452,00

BSASOC/2023/16/12 G01606201
ASSOCIACIO DONES DE 
TALES

FOMENTO DE LA CREATIVIDAD, 
BIENESTAR, PARTICIPACIÓN SOCIAL 
E INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS 
ASOCIATIVAS

4700,00 4700,00 5.200,00

BSASOC/2023/17/12 G12574422
ASOCIACIO GRUP DE 
DONES LA MATA

MOBILS I TECNOLOGIA: MILLORANT 
LES NOSTRES COMPETENCIES

750,00 750,00 750,00

BSASOC/2023/18/12 G12348918
ASOC DE MUJERES DE LA 
VILLA DE MONTAN

MUJER RURAL Y DEPORTE FEMENINO 800,00 800,00 800,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43500



Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/19/12 G12982955 RURALAVANZA
PROGRAMA DE FOMENTO DE LA 
IGUALDAD

7350,00 7350,00 9.900,00

BSASOC/2023/20/12 G12348363
ASSOCIACIÓ DONES 
BENASSAL

LES DONES DE BENASSAL FEM 
XARXA

2642,00 2642,00 3.523,00

BSASOC/2023/21/12 G12550851
ASOC AMAS DE CASA 
Y CONSUMIDORES DE 
CANET LO ROIG

MOBILS I TECNOLOGIA: MILLORANT 
LES NOSTRES COMPETENCIES

750,00 750,00 750,00

BSASOC/2023/22/12 G12570214
ASOC. MUJERES SANTA 
ANA DE LA JANA

MOBILS I TECNOLOGIA: MILLORANT 
LES NOSTRES COMPETÈNCIES

750,00 750,00 750,00

BSASOC/2023/23/12 G12348892
ASOCIACION DE MUJERES 
DE MONTANEJOS

II JORNADAS DE LIDERAZGO 
FEMENINO, COMUNICACIÓN 
Y HABILIDADES PARA LA 
INTERVENCIÓN PÚBLICA

1200,00 1200,00 1.440,00

BSASOC/2023/24/12 G12520391 ASOCIACION SPAM
EMPODERAMIENTO Y AUTOESTIMA 
DE MUJERES EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓNDEL PLA DE L’ARC

4500,00 4500,00 4.500,00

BSASOC/2023/25/12 G12524211
ASOC CULTURAL Y 
RECREATIVA DE LAS AMAS 
DE CASA

A,E,I,O,U DE LES NOVES 
TECNOLOGIES (4ª EDICIO)

520,00 520,00 520,00

BSASOC/2023/27/12 G44517001 ASOC SOMCUSTODIA DONA: ITINERA EN VERD 15000,00 15000,00 15.000,00

BSASOC/2023/29/12 G44527398
ASOC. DAÑO CEREBRAL 
ATENEU MAESTRAT

ADONA’T: EMPODERAMIENTO 
FEMENINO, COEDUCACIÓ Y APOYO 
PSICOSOCIAL A MUJERES

10000,00 10000,00 19.035,78

BSASOC/2023/30/12 G42836296
GRUP PER LA IGUALTAT 
ARRELS I ALES CANET LO 
ROIG

ARRELS I ALES CANET LO ROIG 907,50 907,50 907,50

BSASOC/2023/31/12 G12520169
ASOCIACION DE AMAS DE 
CASA CONSUMIDORES Y 
USUARIOS

MEDITACIÓ I EMPODERAMENT 650,00 650,00 650,00

BSASOC/2023/33/12 G12601084
ASSOCIACIO GRUP DE 
DONES ELS TRES RIUS

TRENQUEM AMB ELS ROLS DE 
GÈNERE

1500,00 1500,00 1.500,00

BSASOC/2023/35/12 G12428256
ASSOCIACIO GRUP DE 
DONES DE PORTELL

EMPODÉRATE CON LA 
ALIMENTACIÓN

1921,98 1921,98 1.921,98

BSASOC/2023/37/12 G85709095
MUJERES EN LAS 
ARTES VISUALES 
CONTEMPORANEAS

DEBATES: CUESTIONES PENDIENTES 
EN TORNO A LAS MUJERES ARTISTAS 
EN LA CV

4900,00 4900,00 5.500,00

BSASOC/2023/38/12 G12777025
ASSOCIACIO DE DONES DE 
LA TORRE D’EN BESORA

AUTO CUIDADO INTEGRAL 2876,50 2876,50 2.876,50

BSASOC/2023/39/12 G12549648
ASOC. LOCAL AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
SAN RAFAEL

CICLE D’ACTIVITATS 
D’EMPODERAMENT EN SALUT PER A 
LA DONA

1050,00 1050,00 1.050,00

BSASOC/2023/41/12 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
«VISIBILIZANT-DONES»: AFAVORINT 
LA IGUALTAT D’OPORTUNITATS EN 
LES EMPRESES

15000,00 15000,00 20.000,00

BSASOC/2023/43/12 G12974622
FEDERACIO 
D’ASSOCIACIONS 
D’ESTUDIANTS FADES

PROGRAMA PER AL FOMENT DE LA 
IGUALTAT ENTRE DONES I HOMES 
ENTRE LA JOVENTUD

7000,00 7000,00 10.060,00

BSASOC/2023/45/12 G12047239
ASOCIACION PARA LA 
LUCHA CONTRA LAS 
ENFERMEDADES

ESCUELA DE EMPODERAMIENTO 
PARA MUJERES DEL COLECTIVO 
RENAL

12500,00 12136,94 17.000,00

BSASOC/2023/46/12 G12758983 MAMETES I MES
CORRESPONSABILITAT EN LA CRIAÇA 
2023

5500,00 5500,00 6.000,00

BSASOC/2023/47/12 G12233052
ASSOCIACIO DE DONES 
D’ALBOCASSER

ACTIVITATS ASSOCIACIÓ DE DONES 
ALBOCASSER 2023

3450,00 3450,00 6.900,00

BSASOC/2023/1/46 G96671649
UNIO DE PERIODISTES 
VALENCIANS

MANTENIMENT I MILLORA DE 
L’AGENDA D’EXPERTES.

2500,00 2500,00 3.000,00

BSASOC/2023/2/46 G96863618
FUNDACION DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA 
ESTUDIO Y CULTURA

MUJERES-IN: CAPACITACIÓN 
PERSONALIZADA PARA LA INCLUSIÓN 
SOCIAL-LABORAL.

15997,00 12136,94 35.410,00

BSASOC/2023/3/46 G97273627

ASOCIACION DE 
EMPRESARIAS Y 
PROFESIONALES DE 
VALENCIA

IMPULSANDO REFERENTES 
FEMENINOS

10000,00 10000,00 12.000,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43501



Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/5/46 G96226204
DONES PROGRESSISTES 
DE LA CV

CLIC PER LA IGUALTAT 14250,00 14250,00 15.000,00

BSASOC/2023/6/46 G96298526
CENTRO DE ASISTENCIA A 
VICTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES

PROGRAMA DE AUTOESTIMA PARA 
EL FOMENTO DE LA IGUALDAD EN 
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA 
SEXUAL

9200,00 9200,00 9.200,00

BSASOC/2023/7/46 G97285308 ASOC ALANNA ALANNA PARTICIPA 10000,00 10000,00 12.000,00

BSASOC/2023/12/46 G46138251
ASOCIACION AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS

DINAMIZATE 15000,00 12798,96 20.000,00

BSASOC/2023/14/46 G46202198
FEVADIS FEDERACION 
VAL DE DISCAPACITADOS 
PSIQUICOS

LEVANTA EL TELON 12733,48 12136,94 14.148,30

BSASOC/2023/15/46 G98220718
LLOC DE VIDA-BUSCANT 
ALTERNATIVES

FORTALECIMIENTO DE 
COMPETENCIAS PERSONALES Y 
LABORALES PARA MUJER MIGRANTE

10192,00 10192,00 41.855,00

BSASOC/2023/17/46 G97105563
ASOCIACION VALENCIANA 
DE ENFERMEDAD DE 
HUNTINGTON

DONES, CURES I VIOLÈNCIA 
INVOLUNTÀRIA

32200,00 12357,61 41.840,00

BSASOC/2023/20/46 G97273627

ASOCIACION DE 
EMPRESARIAS Y 
PROFESIONALES DE 
VALENCIA

EVAP POR LA IGUALDAD SALARIAL 6000,00 6000,00 8.000,00

BSASOC/2023/21/46 G96206941 INICIATIVES SOLIDARIES
PROYECTO DE EMPODERAMIENTO 
PARA LA IGUALDAD. PROGRAMA 
PASOS MUJER

1500,00 1500,00 41.069,97

BSASOC/2023/22/46 G62551254
FUNDACION 
AGRICULTORES 
SOLIDARIOS

VISIMUR & IKIGAI 15000,00 13240,31 18.750,00

BSASOC/2023/23/46 G40549412
MONOFAMILIAS FAMILIAS 
MONOPARENTALES DE 
LA C.V.

TRENCANT EL SOSTRE DE CRISTALL 15000,00 12136,94 30.000,00

BSASOC/2023/25/46 G40597585
ASSOCIACIO DE DONES 
LLIURES I COMBATIVES 
DEL PAIS

DONES ORGANITZADES, DONES 
EMPODERADES

7000,00 7000,00 7.800,00

BSASOC/2023/27/46 G46117743
ASOCIACION VALENCIANA 
PARA EL TRATAMIENTO DE 
ADICI

AVEX MUJER 2023 5242,00 5242,00 5.242,00

BSASOC/2023/29/46 G96288410
PSICOLOGOS SIN 
FRONTERAS ESPAÑA

ANAYANSI: PROGRAMA DE 
ACOMPAÑAMIENTO PSICOSOCIAL A 
MUJERES EXPUESTAS A VIOLENCIA 
DE GÉNERO

15000,00 12136,94 37.981,00

BSASOC/2023/35/46 G96933734 JOVESOLIDES
DONES EMPRENDEDORES SOCIALS 
PER LA IGUALTAT

10205,60 10205,60 12.387,20

BSASOC/2023/38/46 G98180649 ASOC POR TI MUJER

EMPLEADONA: ESTRATEGIA DE 
FORMACIÓN INTEGRAL PARA EL 
FOMENTO DE LA IGUALDAD EN EL 
ÁMBITO LABORAL

14500,00 14500,00 15.000,00

BSASOC/2023/39/46 G46131801
FEDERACION PERSONAS 
SORDAS DE LA CV FESORD 
CV

ESPAI DONA: PROGRAMA ATENCION 
A MUJERES SORDAS EN SITUACIÓN 
DE DISCRIMINACIÓN O VIOLENCIA 
MACHISTA

14088,06 14088,06 20.457,69

BSASOC/2023/40/46 G98660830 ASOC BRUFOL

MILLORAR I PROMOURE LA 
INTEGRACIÓ SOCIAL I SITUACIÓ 
PSICOSOCIAL DE LES DONES A 
TRAVÉS DE L’ALFABETIZACIÓ BÁSICA 
I FUNCIONAL.

15000,00 13240,31 24.844,00

BSASOC/2023/41/46 Q9650021J
CONSELL DE LA 
JOVENTUT DE VALENCIA

MUJERES, JÓVENES Y LÍDERES 8000,00 8000,00 16.334,98

BSASOC/2023/42/46 G97962617
ASSOCIACIO CULTURAL 
LES TIRANTIANES

FOMENT DE LA IGUALTAT EN L’ÀMBIT 
EDUCATIU: CICLES PROFESSIONALS I 
SECUNDÀRIA

9000,00 9000,00 9.000,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43502



Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/44/46 G98663370 ASOC LA DULA SERRANA
RESEMBRANDO SEMILLAS DE 
IGUALDAD EN LA SERRANÍA 
VALENCIANA

7683,54 7683,54 8.133,54

BSASOC/2023/45/46 G97283717
AMAMANTA GRUPO 
APOYO A LA LACTANCIA 
MATERNA

LA LACTANCIA COMO HILO QUE 
CONECTA UNA SOCIEDAD MÁS 
EQUITATIVA Y CO-RESPONSABLE

3430,00 3430,00 4.580,00

BSASOC/2023/47/46 G97105829 MUJERES POR DERECHO

PREVENCIÓN DE VIOLENCIAS 
MACHISTAS EN JÓVENES Y 
ADOLESCENTES: «SI ES AMOR, NO 
DUELE»

1950,00 1950,00 1.950,00

BSASOC/2023/48/46 G98562267
NOSOTRAS DEPORTISTAS-
ASOC. DE MUJERES EN EL 
DEP.

ESCUELA Y CLUB DE RUNNING 
FEMENINO. EMPODERAMIENTO 
DE LAS MUJERES A TRAVÉS DEL 
DEPORTE DEL RUNNING.

9954,00 9954,00 16.861,00

BSASOC/2023/49/46 G97980957
ASOC DE PROF DE 
TERAPIAS CON CABALLOS

DONES A CAVALL. INTERVENCIÓN 
GRUPAL CON MUJERES VICTIMAS DE 
VIOLENCIA DE GÉNERO

5000,00 5000,00 5.500,00

BSASOC/2023/52/46 G96805312
ASOCIACION PARA LA 
COOPERACION ENTRE 
COMUNIDADES

TU DONES ENTRE DONES. ENFORTINT 
LES COMPETÈNCIES PERSONALS 
MATERNOFILIALS

4237,16 4237,16 7.763,85

BSASOC/2023/53/46 G53863403
FUNDACIO NOVA FEINA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

DONA IMPULS 15000,00 12798,96 44.300,00

BSASOC/2023/56/46 G96631213
UNIO POBLES SOLIDARIS 
UPS

MUJERES EN DESARROLLO 6500,00 6500,00 7.130,28

BSASOC/2023/58/46 G98940133 PROSA ELASTICA PIONERAS 6160,00 6160,00 7.700,00

BSASOC/2023/62/46 R4600120B
PQ NTRA SRA DE LOS 
ANGELES DE VALENCIA

FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO DE 
MUJERES DE ETNIA GITANA

15000,00 12136,94 27.109,46

BSASOC/2023/63/46 G79408852 MEDICOS DEL MUNDO
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA 
LA PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD 
ENTRE HOMBRES Y MUJERES

15000,00 13902,33 30.000,00

BSASOC/2023/65/46 G80358419
AMERICA, ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACION AESCO

EMPODERATE: FOMENTO DE LA 
IGUALDAD E INTERVENCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA MUJERES

6540,00 6540,00 7.195,31

BSASOC/2023/66/46 G97376222
FUNDACION PROYECTO 
VIVIR

ROMPIENDO BARRERAS 5299,00 5299,00 23.549,00

BSASOC/2023/67/46 G98297583 AFAMMER Valencia
PARA EL EMPODERAMIENTO DE LA 
MUJER RURAL: MEDIO RURAL EN 
CLAVE FEMENINA 2023

3390,97 3390,97 3.767,97

BSASOC/2023/68/46 G40512642 DONA I CINEMA V PROGRAMA ATENEA-TUTORIAS 5000,00 5000,00 6.110,00

BSASOC/2023/69/46 G98167539
ASOC INTERCULTURAL 
CANDOMBE

MÉS IGUALS: PROGRAMA PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE 
GÉNERO.

2950,00 2950,00 4.150,00

BSASOC/2023/70/46 G10787604
CLUB DEPORTIVO 
ALAMEDA

PROYECTO ALAMEDA: 
EMPODERAMIENTO DE LA MUJER EN 
EL FUTBOL SALA

3000,00 3000,00 4.200,00

BSASOC/2023/72/46 G46704474
ASSOCIACIO VALENCIA 
ACULL

MUJERES EN RESILENCIA: 
FORTALECIMIENTO DE LA SALUD 
PSICOSOCIAL DE LAS MUJERES 
MIGRANTES.

15000,00 12136,94 38.040,65

BSASOC/2023/76/46 G46164026
ACCIO CULTURAL DEL 
PAIS VALENCIA

DONES D’ACCIÓ 15000,00 12136,94 33.000,00

BSASOC/2023/80/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS

ESCUELA Y CLUB DE RUNNING 
FEMENINO. EMPODERAMIENTO 
DE LAS MUJERES A TRAVES DEL 
DEPORTE DEL RUNNING.

5046,00 5046,00 7.050,00

BSASOC/2023/81/46 G46431961
ASOC AVANT ACCION 
SOCIAL

VISIBILIZA: INTERVENCIÓN 
TERAPEUTICA CON PERSPECTIVA DE 
GÉNERO EN MUJERES CONDUCTAS 
ADICTIVAS.

15000,00 12578,29 27.899,83

BSASOC/2023/82/46 R4601585E CASA CUNA SANTA ISABEL
NIDOTECA: UNA APUESTA POR 
CONCILIACIÓN DE LA VIDA LABORAL 
Y FAMILIAR

15000,00 14343,66 15.344,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43503



Tercero
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2023, 

el régimen de pagos de las ayudas reguladas en la convocatoria, será el 
de aquellos que van dirigidos a la financiación de programas de actua-
ción y actividades de servicios sociales especializados, incluidos los 
programas dirigidos a la promoción de igualdad de oportunidades entre 
mujeres y hombres, recogidas en el artículo 44.1.c 2º de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023 (DOGV núm. 9502 de 31.12.2022), que establece los supuestos 
de excepción al régimen general de libramientos. A tal efecto, una vez 
concedida la ayuda, se librará de inmediato hasta el 100 por cien de su 
importe.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases 

reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y material de difu-
sión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas. Con el fin de asegurar el correcto 
uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna 
autorización.

Quinto
La actividad que fundamenta la concesión de la subvención debe-

rá realizarse por la entidad beneficiaria, de conformidad con las bases 
reguladoras y con la convocatoria, como máximo hasta el 31 de diciem-
bre de 2023.

Sexto
1. Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del pro-

yecto subvencionado de forma telemática en el siguiente enlace:
 https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G19028, 

seleccionando el expediente al cual aportan la documentación.
2. La cuenta justificativa del gasto total, deberá presentarse, como 

fecha máxima, el 31 de enero de 2024. Transcurrido el plazo señalado 
para la presentación de la documentación sin que la misma se haya 
realizado, se dejará sin efecto el derecho a la ayuda concedida, previa 
resolución debidamente notificada a la entidad basada en tal incumpli-
miento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 

Tercer
De conformitat amb la normativa vigent per a l’exercici 2023, 

el règim de pagaments dels ajuts regulats a la convocatòria, serà el 
d’aquells que van adreçats al finançament de programes d’actuació 
i activitats de serveis socials especialitzats, inclosos els programes 
adreçats a la promoció d’igualtat d’oportunitats entre dones i homes, 
recollides en l’article 44.1.c 2n de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 (DOGV 9502, 
31.12.2022), que estableix els supòsits d’excepció al règim general de 
lliuraments. A aquest efecte, una vegada concedida l’ajut, es lliurarà 
immediatament fins al 100 per cent del seu import.

Quart
L’entitat beneficiària està obligada, tal com estableixen les bases 

reguladores, a fer constar en les publicacions i material de difusió del 
programa la col·laboració de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives. Per tal d’assegurar el correcte ús dels logotips 
oficials, haurà de demanar prèviament l’oportuna autorització.

Cinqué
L’activitat que fonamenta la concessió de la subvenció s’haurà de 

realitzar per l’entitat beneficiària, de conformitat amb les bases regula-
dores i amb la convocatòria, com a màxim fins al 31 de desembre de 
2023.

Sisé
1. Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte 

subvencionat de forma telemàtica en el següent enllaç:
 https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G19028, 

seleccionant l’expedient al qual aporten la documentació.
2. El compte justificatiu de la despesa total, s’haurà de presentar, 

com a data màxima, el 31 de gener de 2024. Transcorregut el termini 
assenyalat per a la presentació de la documentació sense que aquesta 
s’hagi realitzat, es deixarà sense efecte el dret a l’ajut concedit, prèvia 
resolució degudament notificada a l’entitat basada en tal incompliment.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant la con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de con-
formitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-

Expedient
Expediente

NIF
Entitat
Entidad

Programa

Ayuda 
solicitada

Ayuda 
solicitada

Quantitat 
concedida euros

Cantidad 
concedida euros

Quantitat a 
justificar euros

Cantidad a 
justificar euros

BSASOC/2023/83/46 G46152120
FED. SOCIEDADES 
MUSICALES CV

BANDA DE DONES DE LA FSMCV2023 15000,00 12136,94 15.000,00

BSASOC/2023/84/46 V96124698
COORDINADORA DE 
SOCIEDADES MUSICALES 
FEDERADAS

CICLE DE CONCERTS DE DONES 
MÚSIQUES I CONCURS DE 
COMPOSICIÓ DE PASODOBLE PER A 
DONES COMPOSITORES.

5500,00 5500,00 7.000,00

BSASOC/2023/85/46 G72405277 FUNDACION ECCA SOCIAL
FORMACIÓN Y APOYO AL EMPLEO 
PARA MUJERES: ELLAS

15000,00 12136,94 15.000,00

BSASOC/2023/86/46 G28659308 YMCA
DONA’T. PROMOCIÓ SOCIO LABORAL 
DE MUJERES EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD.

7000,00 7000,00 23.735,22

BSASOC/2023/90/46 G98116452 AULA DE LA BICI UNA CICLISTA MÁS 5930,00 5930,00 7.230,00

BSASOC/2023/92/46 G96048640
ASOC APLEC INCLUSIÓN 
MÁS IGUALDAD

AMB « I « D`IGUALTAT 15000,00 14343,66 20.241,02

BSASOC/2023/93/46 G46623831 CLUB ATLETISME SAFOR CURSA DE LA DONA GANDIA 12000,00 12000,00 40.700,00

BSASOC/2023/97/46 G98220692

ALIA. POR LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES 
ENTRE MUJERES Y 
VARONES

MUJERES ALIADAS. 
ACOMPAÑAMIENTO PSICOSOCIAL 
GRUPAL A MUJERES EN SITUACIONES 
VIOLENCIA, MONOPARENTAL.

6760,00 6760,00 7.960,00

Num. 9635 / 10.07.2023 43504



las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime procedente.

València, 3 de julio de 2023.– La directora general del Instituto 
Valenciano de las Mujeres (p. d. Orden 14/2016, de 5 de julio): Maria 
Such i Palomares.

cions públiques, o bé podrà interposar-se directament un recurs con-
tenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformi-
tat amb el que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això 
sense perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que s’estime 
procedent.

València, 3 de juliol de 2023.– La directora general de l’Institut 
Valencià de les Dones (p. d. Ordre 14/2016, de 5 de juliol): Maria Such 
i Palomares.

Num. 9635 / 10.07.2023 43505


